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Pan 

Piotr Mierzejewski 

Dyrektor

Zespołu Prawa Administracyjnego 

i Gospodarczego w Biurze 

Rzecznika Praw Obywatelskich

Szanowny Panie Dyrektorze,

W nawiązaniu do pisma z dnia 26 lipca 2021 r., znak: V.7016.60.2021.JK w sprawie 

oddziału leczenia nerwic młodzieżowych w Szpitalu Mazowieckim w Garwolinie, 

Departament Zdrowia Publicznego uprzejmie informuje, że po uzyskaniu niepokojących 

sygnałów o możliwych nieprawidłowościach w zakresie opieki nad małoletnimi, Minister 

Zdrowia niezwłocznie zlecił w ww. podmiocie kontrolę Rzecznikowi Praw Pacjenta, 

krajowemu konsultantowi w dziedzinie psychiatrii dzieci i młodzieży oraz krajowemu 

konsultantowi w dziedzinie pielęgniarstwa psychiatrycznego. 

Kontrola została przeprowadzona w dniu 28 lipca 2021 r. przez Panią dr hab. n. med. 

Barbarę Remberk, konsultant krajową w dziedzinie psychiatrii dzieci i młodzieży, 

Pana dr n. o zdr. Damiana Czarneckiego, konsultanta krajowego w dziedzinie 

pielęgniarstwa psychiatrycznego oraz Panią dr n. med. Agnieszkę Kałwę, 

konsultant wojewódzki w dziedzinie psychoterapii dzieci i młodzieży dla województwa 

mazowieckiego. 

W wyniku wykrytych uchybień zarekomendowane zostały działania mające na celu 

poprawę funkcjonowania oddziału ww. podmiotu (o których mowa w załączniku).  
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We wnioskach pokontrolnych wskazano również, że oddział nerwic młodzieżowych 

realizuje program terapii behawioralnej z elementami ekonomii żetonowej, a działania 

terapeutyczne są zgodne z prawidłowym postępowaniem. Podkreślono, również wagę 

zatrudniania członków zespołu terapeutycznego w ramach pełnego etatu, co umożliwia 

ciągłość pracy terapeutycznej i utrzymanie relacji pacjenta z terapeutą.

Należy oczekiwać, iż po zapoznaniu się z wynikami kontroli przez Szpital Mazowiecki 

w Garwolinie odniesie się on do kwestii poruszonych w sprawozdaniu w przedmiocie 

realizacji zaleceń powizytacyjnych i rekomendacji.

Z poważaniem 

Dariusz Poznański 

Dyrektor 
/dokument podpisany elektronicznie/

Sporządził: Dominika Jóźwik-Ziemak - ZPP
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